



Livlig diskussion under den finlandssvenska Landsbygdsriksdagen

Finlandssvenska landsbygdsaktörer hade två intensiva dagar under den finlandssvenska Landsbygdsriksdagen i Sursik skola, Pedersöre 28-29.3.2015. Ett 70-tal personer deltog i konferensen som nu ordnades för trettonde gången. Det var bl.a. föreläsningar, gruppdiskussioner, debatt kring framtidens landsbygdspolitik, varvat med lättare underhållning av inspiratören Bengt Gustavsson, samt en magnifik kvällsfest med underhållning och middag, där maten bestod av nästan enbart närodlade produkter.

I gruppdiskussionerna, inklusive inkomna motioner var det fullt drag. I de här sju grupperna togs det fram tre ställningstaganden per grupp, sammanlagt alltså 21 stycken, av vilka en del går vidare till den europeiska Landsbygdsriksdagen. Dessa ställningstaganden röstade man sedan om på konferensens andra dag. Det nya var att delegaterna för första gången fick rösta genom ett mentometersystem. Röstningen gick till så att man röstade med en elektronisk apparat på det ställningstagande som man själv ansåg vara det mest viktiga av varje grupps tre ställningstaganden. På det här sättet fick man fram de sju angelägnaste ställningstagandena, vilka enligt grupperna är följande:

Leader-rådgivaren/byaombudet Karl-Gustav Byskata och verksamhetsledaren Mathias Högbäck från Aktion, samt specialsakkunnig Ann-Sofi Backgren från Svensk Byaservice. Foto: Kirsi Tikkanen



Trängselproblem i de lokala ekosystemen

För att komma vidare bör lagstiftningen kring skarv ändras och som motivering för detta: **Vid fredningar måste alla aktiviteter beaktas.**

Ökat lokalt beslutsfattande inom planeringen

En myndighet ska inte kunna kräva in uppgifter av landsbygdsföretagarna och kräva en avgift, ifall samma uppgifter finns hos en annan myndighet.

Finlandssvensk sammanhållning

Svenskspråkig skola och utbildning på alla nivåer, från grundskola till högskola.

Ökade klyftor i samhället

EU:s regelverk kring indirekta skatter bör ses över så att vi får bort geografiska orättvisor.

Demokratin och Svenskfinland i centraliserade strukturer

Partnerskap mellan kommunerna och föreningarna/tredje sektorn.

Framtidens landsbygdsutveckling

Lokala lösningar behövs => schablonlösningar fungerar inte och det finns alltför detaljerade lagstiftningshinder. Innovationer och utveckling (placebased policy) behövs.

Frågor till den europeiska Landsbygdsriksdagen

Statens tvångsinlösnings av mark för naturskyddsområden hindrar lokalutveckling. Tvångsinlösningar för att inrätta naturskyddsområden bör upphöra.

Följande gång finlandssvenska landsbygdsaktörer samlas till Landsbygdsriksdag är i Västnyland hösten 2016.

Kenneth Sundman

Svensk Byaservice